COMISSÃO ELEITORAL

Rua Oscar Trindade de Barros, 285, Bairro da Serraria,

Aquidauana – Mato Grosso do Sul
CEP 79200-000

www.sinprecam.com.br
e-mail: sinprecam@gmail.com

1

RESOLUÇÃO N.º 10/2023- CORREÇÃO RESOLUÇÃO N.º 09/2023

 Dispõe sobre as seções de votação e trajeto das urnas do Pleito Eleitoral para a nova Diretoria do

SINPRECAM

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DO SINDICATO DOS

SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA –

SINPRECAM - NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  E DE

ACORDO COM ESTATUTO SINDICATO DOS SERVIDORES DA

PREFEITURA E CÂMARA DE AQUIDAUANA -  SINPRECAM  ART.

23, § 2.º, § 3.º, ART.24 E ATA N.º 04/2023,

RESOLVE:

Art. 1.º  Alterar e criar trajeto e horários, das Seções e  Urnas Itinerantes, da Eleição

do Sindicato dos Servidores da Prefeitura e Câmara de Aquidauana – SINPRECAM

– no dia 21 de agosto de 2023 – publicados na Resolução n.º 09/23.

Art. 2.º  As urnas itinerantes sairão a partir das 8:00h da Sede do SINPRECAM.

§ único Não haverá inclusão de novos itinerários e a ordem estabelecida, no Anexo

I, desta Resolução, poderá ser alterada.

Art. 3.º  A Eleição ocorrerá das 8:00h às 17:00h com 09 (nove) Seções e Urnas

Itinerantes, que percorrerão as repartições, informadas pelas Secretarias, na zona

urbana, Distritos e Aldeias, conforme Anexo I, desta Resolução.

Art. 4.º  A Seção IX, será Urna Fixa, na Sede do SINPRECAM, com início de

votação das 12:00h às 17:00h.

Art. 5.º  O horário estipulado das Seções e Urnas Itinerantes poderá oscilar devido a

condições em gerais.

http://www.sinprecam.com.br/
mailto:sinprecam@gmail.com

COMISSÃO ELEITORAL

Rua Oscar Trindade de Barros, 285, Bairro da Serraria,

Aquidauana – Mato Grosso do Sul
CEP 79200-000

www.sinprecam.com.br
e-mail: sinprecam@gmail.com

2

Art. 6º  Os Filiados que, por alguma razão, não conseguirem votar na urna itinerante

poderão votar das 12:00h às 17:00h,  na Sede do Sindicato.

Art. 7.º  Não haverá urnas itinerantes no período vespertino.

Art. 8.º  Esta Resolução, entra em vigor, a partir do momento da assinatura, dos

Membros da Comissão, e revogam-se as disposições em contrário, especialmente,

eventuais normativas e Resolução expedida que tratem sobre o tema.

AQUIDAUANA – MS, 17 DE AGOSTO DE 2023

SALA DE TRABALHO DO SINDICATO DOS SERVIDORES DA PREFEITURA E

CÂMARA DE AQUIDAUANA – SINPRECAM

SEBASTIÃO MARQUES

Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria N.º 01/2023/SINPRECAM

LINDOMAR LILI                               VALQUIRIA TEREZINHA FRANCO DE SOUZA

Membro da Comissão Eleitoral                                       Membro Comissão Eleitoral

http://www.sinprecam.com.br/
mailto:sinprecam@gmail.com

COMISSÃO ELEITORAL

Rua Oscar Trindade de Barros, 285, Bairro da Serraria,

Aquidauana – Mato Grosso do Sul
CEP 79200-000

www.sinprecam.com.br
e-mail: sinprecam@gmail.com

3

ANEXO I – RESOLUÇÃO N.º 09

CRONOGRAMA DAS URNAS E SEÇÕES DE VOTAÇÃO

SEÇÃO I - URNA ITINERANTE I – DISTRITO DE TAUNAY E ALDEIAS DA

REGIÃO

HORÁRIO LOCAL

09:00
DISTRITO DE TAUNAY

Escola Municipal Visconde de Taunay

09:20
ALDEIA LAGOINHA

Escola Municipal Indígena Marcolino Lili

09:40
ALDEIA AGUA BRANCA

Escola Municipal Indígena Francisco Farias

10:10
ALDEIA BANANAL

Escola Municipal Indígena General Rondon

10:35
ALDEIA IPEGUE

Escola Municipal Indígena Feliciano Pio

SEÇÃO II- URNA ITINERANTE II – DISTRITOS DE CAMISÃO E

PIRAPUTANGA – ZONA URBANA

HORÁRIO LOCAL

08:30 DISTRITO DE CAMISÃO

ESF CAMISÃO/PIRAPUTANGA

08:45 DISTRITO DE CAMISÃO

Escola Municipal Franklin Cassiano

09:15 DISTRITO DE PIRAPUTANGA

Escola Municipal Antonio Santos Ribeiro

http://www.sinprecam.com.br/
mailto:sinprecam@gmail.com

COMISSÃO ELEITORAL

Rua Oscar Trindade de Barros, 285, Bairro da Serraria,

Aquidauana – Mato Grosso do Sul
CEP 79200-000

www.sinprecam.com.br
e-mail: sinprecam@gmail.com

4

10:00 ESCOLA MUNICIPAL LUIZ MONGELLI

10:15 ESCOLA MUNICIPAL MARISA SCAFF

10:35 ESF VILA 40 – ELCIRIA RITA BERNADES GARCIA

10:50 ESF SÃO PEDRO – HILDA PEREIRA GONÇALVES

SEÇÃO III - URNA ITINERANTE III – MORRINHO, ALDEIA LIMÃO VERDE E

DISTRITO DE CIPOLÂNDIA

HORÁRIO LOCAL

08:30 MORRINHO

ESF MORRINHO/TAUNAY

09:15 ALDEIA LIMÃO VERDE

Escola Municipal Indígena Lutuma Dias

10:30 DISTRITO DE CIPOLÂNDIA/INDAIÁ

ESF CIPOLÂNDIA/INDAIÁ

10:50 DISTRITO DE CIPOLÂNDIA

Escola Municipal Ada Moreira Barros

SEÇÃO IV - URNA ITINERANTE IV – ZONA URBANA

HORÁRIO LOCAL

08:10 VETORES

08:35 LABORATÓRIO

09:00 CMEI DONA MAFALDA

09:15 ESF THIAGO BOGADO/JAM

09:45 TRIBUTAÇÃO

10:00 SEMED

10:20 PREFEITURA: REPARTIÇÕES

http://www.sinprecam.com.br/
mailto:sinprecam@gmail.com

COMISSÃO ELEITORAL

Rua Oscar Trindade de Barros, 285, Bairro da Serraria,

Aquidauana – Mato Grosso do Sul
CEP 79200-000

www.sinprecam.com.br
e-mail: sinprecam@gmail.com

5

SEÇÃO V - URNA ITINERANTE V – ZONA URBANA

HORÁRIO LOCAL

08:15 CEM/CEU

08:35 ESF CANDIDO PINHEIRO/JOÃO JORGE CARNEIRO

09:00 SECRETARIA DE SAÚDE

09:30 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

10:00 ALMOXARIFADO DA SAÚDE

10:20 CREAS/PROJETO ABRAÇO

10:40 CASA DO TRABALHADOR

SEÇÃO VI - URNA ITINERANTE VI – ZONA URBANA

HORÁRIO LOCAL

08:05 SAMU/FARMÁCIA

08:20 ARTEFATO

08:30 ESF SANTA TERESINHA: JOSÉ VÓRIA/CLAUDIO FERNANDO

sSTELLA

FERFNANDOI

08:45 CRAS 1

08:55 CMEI ENIO CABRAL

09:10 CAPS

09:20 CMEI VEREADOR ADEMIR BRITES

 09:35 ESCOLA MUNICIPAL ERSO GOMES

09:55 GERAÇÃO DE RENDA

10:05 ESCOLA  MUNICIPAL CAIC ANTONIO PACE

10:20 CMEI ANDREA PACE

10:35 CMEI ANTONIO SAMPAIO

10:50 ESF PINHEIRO: FÁBIO DUTRA

11:00 ESF DOUTORA CELIA VAZ DE CAMPOS TRINDADE

http://www.sinprecam.com.br/
mailto:sinprecam@gmail.com

COMISSÃO ELEITORAL

Rua Oscar Trindade de Barros, 285, Bairro da Serraria,

Aquidauana – Mato Grosso do Sul
CEP 79200-000

www.sinprecam.com.br
e-mail: sinprecam@gmail.com

6

SEÇÃO VII- URNA ITINERANTE VII – ZONA URBANA

Horário Local

08:10  CMEI BEZERRA DE MENEZES

08:25 SECRETARIA DE OBRAS

08:55 ESF VILA TRINDADE

09:10 CMEI VALDIR CATCART

09:25 ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO TRINDADE

09:40 SCFV – VILA BANCÁRIA

09:55 ESF ISAURA BAES

10:05 CMEI RODOLFO FALCÃO

10:15 CMEI EMILIA NOGUEIRA

10:25 ESF NOVA AQUIDAUANA

10:40 CRAS II NOVA AQUIDAUANA

11:00 AQUIDAUANA PREV

SEÇÃO VIII - URNA ITINERANTE VIII – ZONA URBANA

Horário Local

08:10  ESF GUANANDY

08:25 ESCOLA MUNICIPAL ROTARY CLUB

08:40 BOMBEIROS DO AMANHÃ

08:55 PATRULHA MIRIM

09:10 SECRETARIA DE CULTURA

09:25 CENTRAL DE TRANSPORTE

09:40 VIGILÂNCIA

09:55 PROCON

10:10 EQUIPE MULTIDISCIPLINAR

10:25 CRAM – RUA ANTONIO NOGUEIRA, 818, BAIRRO ALTO

http://www.sinprecam.com.br/
mailto:sinprecam@gmail.com

COMISSÃO ELEITORAL

Rua Oscar Trindade de Barros, 285, Bairro da Serraria,

Aquidauana – Mato Grosso do Sul
CEP 79200-000

www.sinprecam.com.br
e-mail: sinprecam@gmail.com

7

SEÇÃO IX - URNA FIXA IX – ZONA URBANA

HORÁRIO LOCAL

12:00 SINPRECAM

http://www.sinprecam.com.br/
mailto:sinprecam@gmail.com